Página 1 de 3

- ESTADO DE SÃO PAULO -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Gestão de Pessoas

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700

PORTARIA Nº 33/2026                                                            Cajati, 06 de Janeiro de 2026.

Luiz Henrique Koga, Prefeito do Município de Cajati, Estado de São Paulo,

usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei

R      E      S      O      L      V      E

Art. 1º CONCEDER aos professores abaixo relacionados, regidos sob o Regime Estatutário –

conforme Lei Complementar Municipal nº 040/19, férias regulamentares a que faz jus, bem como o

pagamento de 10 (dez) dias de abono pecuniário das férias requisitadas no período abaixo discriminado e

um adicional de 100% (cem por cento), nos termos do artigo 61, do referido Diploma Legal.

Nome do funcionário Função
Início de Gozo

de Férias

Fim do
Gozo de
Férias

Nº Dias
de Férias

Abono
Pec.

Férias

13°
Salário

ANDREIA DE SOUZA
GONZAGA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

ANDREZA SANTANA DE
ALMEIDA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

ARLEONETE ADRIAO
FARIAS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

ARNALDO CRISPIM
BULLO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO
ESPECIAL

05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

CINARA DAS DORES
VASSAO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

III-ED. ARTE
05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

CLAUDIA PEREIRA
ALVES MARIA

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

ESPECIAL
05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

DANIELA FREITAS
PEREIRA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

EDIMAR DA SILVA
MOURA

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

ESPECIAL
05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

EDNA DE LIMA BOREIKO PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

EDSON MOREIRA DE
SOUZA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

EVANI DOS SANTOS
FLORENCIO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

III-ED. ARTE
05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

FERNANDA CAVALCANTI
FRANCO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

ESPECIAL
05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

GILBERTO MENDES
CIPRIANO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

III-ED. ARTE
05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

GUILHERME ANSELMO
GIGLIO BECHERER

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

III-ED.FÍSICA
05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
R

IE
L

O
R

B
E

LI
 F

R
A

N
Ç

A
 e

 L
U

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 K
O

G
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

C
18

-1
E

89
-F

F
5A

-C
46

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
C

18
-1

E
89

-F
F

5A
-C

46
1

Página 2 de 3

- ESTADO DE SÃO PAULO -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Gestão de Pessoas

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700

Nome do funcionário Função
Início de Gozo

de Férias

Fim do
Gozo de
Férias

Nº Dias
de Férias

Abono
Pec.

Férias

13°
Salário

IVANI EINIK BARBOSA
PROFESSOR

EDUCAÇÃO BÁSICA
III-ED. ARTE

05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

IZABELLA SINCARUK
RIBEIRO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

JANETE FERREIRA DE
CHRISTO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

III-ED.FÍSICA
05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

JESSICA DE ALMEIDA
SOUTO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

KETHELY ADRIANI DE
SOUZA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

MARCOS ROGERIO
FERNANDES

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

III-ED.FÍSICA
05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

MARECILDA COSTA
TEIXEIRA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

MARIA ROZALIA BRAS
PROFESSOR

EDUCAÇÃO BÁSICA
ESPECIAL

05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

MARIANA HOLOVATI
ASSUNÇAO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

III-ED.FÍSICA
05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

PEDRO EMANUEL
MOREIRA

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA

III-ED.FÍSICA
05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

PRISCILA FLORINDO
MACENCIO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

ROSANA DE AGUIAR
MONTEIRO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

SIMONE APARECIDA
RODRIGUES BASTOS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

SIMONE MARIA DOS
SANTOS CORREIA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

VANESSA HAITZMAN
PAULO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

VIVIANE DE LIMA COSTA
PROFESSOR

EDUCAÇÃO BÁSICA
III-ED. ARTE

05/01/2026 03/02/2026 30 0 NÃO

Art. 2º Fica a Divisão de Gestão de Pessoas incumbida de dar cumprimento à presente

Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor com efeito retroativo a 01 de janeiro de 2026.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
R

IE
L

O
R

B
E

LI
 F

R
A

N
Ç

A
 e

 L
U

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 K
O

G
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

C
18

-1
E

89
-F

F
5A

-C
46

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
C

18
-1

E
89

-F
F

5A
-C

46
1

Página 3 de 3

- ESTADO DE SÃO PAULO -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Gestão de Pessoas

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LUIZ HENRIQUE KOGA

Prefeito do Município de Cajati

REGISTRADO E PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DA

PREFEITURA DE CAJATI, NA DATA DA ASSINATURA.

GABRIEL ORBELI FRANCA

SECRETARIO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
R

IE
L

O
R

B
E

LI
 F

R
A

N
Ç

A
 e

 L
U

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 K
O

G
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

C
18

-1
E

89
-F

F
5A

-C
46

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
C

18
-1

E
89

-F
F

5A
-C

46
1